z. Si

C. Gal. 1. I. Si (d) & quis non confiteretur ,
primum hominem Adam , cum man-
datum Dei in paradiſo fuisset trans-
gressus , statim sanctificatus , & iuſti-
tiam , in qua constitutus fuerat , ami-
ſiſe , incurvicerat per offensam pra-
varicationis hujusmodi iram , & indi-
gnationem Dei , atque ideo mortem ,
quam antea illi comminatus (e) fuc-
tar Deus , & cum morte capivitatem
sub eius potestate , (f) qui mortis de-
inde habuit imperium , hoc est , dia-
boli , totonaque Adam , per illam pra-
varicationis offensam , secundum cor-
pus & animam in dexteris commuta-
tum fuisse ; anathema sit .

**in quo oporteat
de illa (m) vox
ce qui tollit pec-
torum Quicunque
stum induitius .**

4. Si (d) &
uteris marum l-
iam & (e) si fueri-
bus orti , aut die-
quidem peccator-
nibil ex Adam
cati , quod regre-
scere sit expatri-
sequendam , unde
in eis forma Ba-
nus nepprecatorum

2. Si quis Adæ prævaricationem sibi
foli, & (g) non eius propagini, affi-
noucisse, & acceptam a Deo san-
ctitatem, & iustitiam, quam perdi-
dit, sibi foli, & non nobis estiam cum
perdidisse; aut iniquitatum illum per
inobedientia peccatum, mortem &
penas corporis tantum in omne ge-
nus humanum transudiſe, non au-
tem & peccatum, quod mors est ani-
mæ; anathema sit: cum contradicat
¶ Rom. 5.
a. placuit, c. regenera-
tio, d. in-
queſit, in
rouſ, dist.

3. Si quis *y* hoc Adæ peccatum,
quod origine unum est, & propagatione
non imitatione, transfulsum o-
mnibus, inest unicuique proprium,
vel per humana natura vires vel per
aliquid remedium afferit tolli, quam
per meritum unius mediatoris Domini
nostri Iesu Christi, (i) qui nos Deo
reconciliavit in sanguine suo, factus
nobis (K) iustitia, sanctificatio, &
redemptio; aut negat ipsum Christi
meritum per Baptismi Sacramen-
tum in forma Ecclesie rite collatum,
tam adulteri quam parvulus applicari;
anathema sit; quia no[n] (l) est aliud
nomen sub eccl[esi]o datum dominibus,

118. 4. anathema sit; quia non (*l.*) est aliud nomen sub cœlo datum hominibus,

in quo oporteat nos salvos fieri. **U**n
de illa (m) vox: Ecce agnus Dei: ecce
ce qui tollit peccata mundi. Et illa,
(n) Quicunque baptizati estis, Chri-
stum induistis.

4. Si quis parvulos recentes ab uestris matrum baptizandos negat, etiam & si fuerint a baptizatis parentibus orti, aut dicto (c) in remissionem quidem peccatorum eos baptizari; sed nihil ex Adam trahere originalis peccati, quod regenerationis lavato necesse est ipsari ad vitam aeternam consequendum, unde fit consequens, ut in eis forma Baptismatis, in remissione

et remissione peccatorum, ut remissio
nem peccatorum, non vera, sed falsa
intelligatur; anathema sit: quoniam
non alter intelligendum est id, quod
dixit Apostolus: (p) Per unum hominem
peccatum intravit in mundum,
& per peccatum mors, & ita in om-
nes homines mors pertransiit, in
quo omnes peccavunt: nisi quemad-
modum Ecclesia Catholica ubique dis-
cussa semper intellexit; propter hanc
tempore regulam fidet ex traditione Apo-
stolorum etiam patrum, qui nisi peccato-
ratorum in temporibus adhuc commis-
serunt, ideo in remissionem
peccatorum veraciter baptizantur, ut
in eis regeneratione mundetur, quod
regeneratione contraherentur. (q) Ni-
si ergo quis contra nos venit, non
possit in nos intrare.

enim quis renatus fuerit ex aqua & Spiritu Sancto non potest introire in regnum Dei.

3. Si quis per Iesum Christum Domini nostri gratianus, qui in Baptismate confitetur, reatum originalis peccati remitti negat; aut si etiam assertio non tolli totum id, quod veram & propriam peccati rationem habet: sed illud (r) dicunt tantum radi, aut non imputari; anathema sit; in tenaces carnium nihil odit Deus: quia (O) nihil

est damnationis ius, qui vere (i) con-
cepiti sunt cum Christo per Bapti-
tina in mortem, qui (ii) non secundum
partem ambulant; sed (x) veterem
ho-

⁷ Vobis &c.
quandoque
renovari
de ponit;
dist. 2.

⁷ Rom. 8.
Galat. 3.

⁸ Ex c. 10.
lib. 1.
de pcr.
met.
& rem.

hominem exuentes, & (y) novum, qui secundum Deum creatus est, in-
dientes, innocentes, immaculati,
puri, innoxii, ac Deo dilecti effecti
fuerint, (z) heredes quidem Dei, co-
heredes autem Christi, ita ut nihil
prosursus eos ab ingressu ecclie remore-
tur. ⁹ Manere autem in baptizatis
concupiscientiam, vel fomitem, hac
sancta Synodus fateatur, & sentit:
qua cum ad (a) agomena reliata sit,
nocere non consentientibus, sed uti-
liter per Christi Iesu gratiam repu-
nentur, & non solum conser-
vare, sed etiam

per vigil, ad regem, quem genuit, intre-
cedit: dignum, quin potius debitus repa-
ratius, universis Christi filiis, ut omnipo-
tentis Deo (cujus Providentia ejusdem
Virginia humilitatem at zetno respiciens,
pro concilianda suo auctori humanae satu-
rae, lapsi primi hominis aeterni mortis ob-
noxia, eam sui Unigeniti habitaculum san-
cti Spiritus preparatione constituit, ex qua
carneum nostra mortalitatis pro redempcio-
ne populi sibi afflumeret, & immaculata
Virgo nihilominus polt partum remaneat)
de ipsius immaculata Virginis mira conce-
ptione gratias, & laudes referat, & infatu-
ras propterea, in Ecclesia Dei Missas, &
alii divina officia dicant, & illis interfici-

SIXTI IV. CONSTITUTION

prior de Festo Conceptionis immaculatae Virginis ex lib. 3. Extravagantium communium, tit. de Reliquiis & veneratione Sanctorum.

Cub præcialia meritorum insignia, quibus Regina celorum, Virgo Dei genitrix gloria, sedibus prælata æthereis, fideibus quasi sphaera materina pertulans, devona confidationis indagine perscrutatur, & intra noctis arcana revolvimus. Hoc hujusmodi interstant, praesentibus perpetuis temporibus valuit. Datum Roma apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis Dominiæ 1512. 3. Kal. Martii Pontificatus nostri anno 6.

quod ipsa, urpote via misericordia, mater
gratiae, & pietatis amica, humani generis
consolatrix, pro salute fidelium, qui deli-
ctorum onere gravantur, sedula oratit &

Constitutio abserat.

Grave nimis gerimus & molestum, cum
sinistra nobis de quibusdam Ecclesiasticis

personis reseruantur. Sed in eorum, qui ad euangelizandum verbum Dei sunt d-putati, excusibus praedicando commisit, eo gravius provocans, quo illi periculis remanent incorredi, cum facili deleri nequeant; qui nautorum cordibus sic publice praedicando diffidunt, & dannabilibus imputantur errores. Sane cum sancta Romana Ecclesia de intemperie temperie Virginis Marie conceptione publice Festum solemniter celebret, & speciale ac propria luper hoc officium ornaretur, nonnulli, ut accipiens, diversorum Ordinum praedicatoris, in suis sermonibus ad populum publice per diversas civitates, & terras affirmare hactenus non erubuerant, & quodice predicare non cessant, omnes illos, qui regent aut afferunt gaudem gloriosam, & immaculatam Dei genitricem abique originalis peccati macula sufficecceptam, mortaliter peccare, vel esse hereticos: ejusdem immaculatae conceptionis Officium celebrantes, audientibus sermones illorum, qui eam sine hujusmodi macula conceperint esse affirmant, peccare graviter: sed & praefatis praedicationibus non contenti, confectos super his suis affectionibus libros in publicum ediderint, ex quorum affectionibus & praedicationibus non levia scandalia in membris fidelium exorta sunt, & majora merito exorti formidantur in dies. Non igitur hujusmodi temerarii ausib; ac perversi affectionibus ea scandalos, qui exinde in Dei Ecclesia exponit, quantum nobis ex alto conceditur, obviate volentes, motu proprio, non ad alios nobis super hoc oblate petitionis instantiam, sed de nostra mera deliberatione & certa scientia, hujusmodi affectiones praedicationum concursum, & aliorum quorundam, qui affirmare prouferunt, eos, qui credent aut tenent eandem Dei Genitricem ab originali peccati macula in sua conceptione praevaricari suffit, propterea aliquis harsel labi potuisse fore, vel mortaliter peccare: aut hujusmodi Officium conceptionis celebrantes, in hujusmodi sermones audience, aliquas peccati reatum incurrere, impie falsas & exortivas, & a vereitate penitus alienas, cari que delaper libios praedictos id continentes, quod hoc, auctoritate Apostolica, tenore praefatum reprobamus, & dannamus: ac mox, scientie & auctoritate praedicationis tuimus & ordinamus, quod praedictores verbi Dei, & quicunque illi, cuiuscumque status, gradus aut ordinis ac conditio-

DE

DECLARATIONES.

1. Declarat tamen hic, &c.) Nemo cuiuscumque ordinis, gradus vel dignitatis existat in popularibus concionibus, vel ubique promiscua viatorum, & multorum multitudo convenit solet, de controvergia Conceptionis immaculatae Domini nostre ex altera parte disputare rationibus, vel Doctorum authoritate alteram sententiam affectando, & contraria relinquentibus, aut impugnando, vel de hac ipsa questione cuiusvis pietatis aut necessitatis praetextu vulgaris sermone scribere, vel dictare prouferunt. Qui contra fecerit, suspensionis penam a divinis abique nova declaratio ipso facto incurrit: si modo fuerit in facili constitutus, & quocumque præterea gradu five dignitate fungatur, illis omnibus sit ipso iure privatus: & ad ea vel familiare munera obtinenda, vel obcauda perpetua inhabilitas censure ipso etiam factio sit obnoxia: super quibus, nisi a Rom. Pontifice pro tempore exente dispensari, siue aboliri non posse, & nihilominus alii penam, si opus fuerit, a proprio praetale pro deficit mensura infligendis subiuncta. Ista Plus V. extravagans, incipiente, Sapere. Quandiu tamen per Apostolicam Seden altera pars diffinita non fuerit, oppositioque sententia Academica, necat viris doctis in publicis disputationibus, five generalibus, five provincialibus Capitulorum (ubi alias intersunt i qui capite possint, nec scandalis ulla subiecti occasio) de illa questione differetur, & argumentis utramlibet partem vel alteram, vel impugnare: dummodo tamen nequa vel erroris prejudicetur, leviterentur illa omnia, que a Sito IV. Praedicto non monstrata sunt.

Idem Plus posens a Sito IV. contra alter facientes statutas, ibidem innovavit. Constitutio Sixti extat in *enarravanti communibus*, de Rel. & vno Sandi, et Gravimis, in qua condonantes alteram partem, ipso facto excommunicationem incurrit, cuius absolutio (toto moris articulo excepto) ipsi Poarchis Romano est referata.

2. *Imovit, &c.*) Et hiper hujus opinionis altercatione nulli sum litera Apostolica romulganda, cum sufficiat illa Sito IV.

REMISSIONES.

Vide Navarr. in manu. pralud. 8. a

princip. P. Azotii infinit. moral. p. 1. l. 3. cap. 31. & 32. de Justitia originali, & lib. 4. cap. 25. de peccato originali. * Jac. de Gratia p. 2. p. sua summe casuum conse. lib. 1. cap. 4. num. 9.

B Si quis non confessus, &c.) Vide P. Joann. Azori, lib. 4. cap. 25. quæst. 1.

* Si quis hoc Adi. peccatum, &c.) Vide P. Azotii dict. lib. 4. c. 26. prop. finem. pag. 328. P. Valquez in tom. 4o. disp. 151. num. 18. & 19.

* Si quis parvulos recentes, &c.) Concilium Milevitani dict. anachoreta illi, qui recentes natu parvulos baptizandos negant. Vide Clem. Rom. lib. confit. c. 15. in fine p. Egidij de Coninck de Sanc. & Censur. tom. 1. p. 65. n. 52. P. Valent. disp. 4. q. 3. punct. 3. eff. 3. P. Valerius Reginald. in praxi for. an. lib. 27. n. 66.